
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

2018 m. lapkričio 21 d. Nr. 51/4P-14 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2018 m. 

lapkričio 14-20 dienomis. 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 

prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 

priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ 

pakeitimo projekto derinimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

14. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 14 d. raštu 

Nr. 19-3204(4.25E) „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo“ pateiktą prašymą 

bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. D1-635 pakeistą 

priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašą Nr. 1, Panevėžio regiono plėtros tarybai pateikė svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 

m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija informavo, kad kreipsis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Lietaus vandens 

surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir renovavimas“. 

Vadovaujantis priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo nuostatomis, Panevėžio regionui papildomai skirta 1 530 000 EUR ES 

fondų lėšų (bendras ES fondų lėšų limitas regionui – 5 023 981,15 EUR), o priemone siekiama 

„miestuose per 20 000 gyventojų sumažinti užtvindymo paviršinėmis nuotekomis riziką ir neigiamą 



2 

 

poveikį aplinkai bei ekonomikai“. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos įgyvendinamo 

projekto „Lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas 

ir renovavimas“ bendra vertė pateiktame svarstyti Plano projekte padidinta nuo 4 110 566,06 EUR iki 

5 910 566,06 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 3 493 981,15 EUR iki 5 023 981,15 EUR ir 

savivaldybės biudžeto lėšų suma padidinta nuo 616 584,91 EUR iki 886 584,91 EUR. Pateiktame 

svarstyti Plano projekte taip pat patikslinta informacija apie minėtą projektą padidinant stebėsenos 

rodiklio „Lietaus nuotėkio plotas, iš kurio surenkamam paviršiniam (Lietaus) vandeniui tvarkyti, 

įrengta ir (ar) rekonstruota infrastruktūra (ha)“ (kodas P.S.328) reikšmę nuo 241 ha iki 314 ha. 

Pakeitimai Plano projekte atlikti plano dalies „Priemonių planas“ 1-8 lentelėse bei Plano dalies „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gegužės 24 d, įsakymu Nr. 1V-371 

pakeistas priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašas, kuriame Panevėžio regionui ES fondų lėšų suma 

sumažinta nuo 1 358 137 EUR iki 820 57 EUR. RPD prie VRM Panevėžio skyrius, atsižvelgdamas į 

minėtos priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimą Tarybai pateiktame Plano projekte 

patikslino Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto vertę pagal 

atskirus finansavimo šaltinius ir išdėstė juos taip, kaip numatyta Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920-51, patvirtintame Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-69. Minėto projekto finansavimo ir administravimo sutartyje projektui skirtas 

mažesnis finansavimas nei jam numatyta patvirtintame Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 10.1.3-

ESFA-R-920-51, tačiau Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2018 m. rugsėjo 24 d. raštu Nr. 

19-2653(4.25E) „Dėl regiono projektų sąrašų keitimo“ informavo, kad 2020 m. savivaldybės 

institucija planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui. Siekiant patikslinti Plano 

projektą neviršijant priemonės 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui numatytų ES fondų 

lėšų, informacija apie projektą pakeista įrašant projektui regiono projektų sąraše suplanuotą 

finansavimą. 

Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 28 punkto, 28.9 ir 43.1 papunkčių 

nuostatomis, Regioninės plėtros departamentas pradeda regiono plėtros plano keitimo procedūrą, jeigu 

rengiant plano įgyvendinimo stebėsenos duomenų suvestinę nustatomi projektai ar priemonės, kurių 

faktinis lėšų poreikis, finansavimo šaltiniai pagal SFMIS2014 pateiktus duomenis neatitinka nustatytų 

plane. Teikiamame svarstyti Plano projekte pakeitimai atlikti plano dalies „Priemonių planas“ 1-2 bei 

6-7 lentelėse pagal SFMIS2014 2018 m. lapkričio 9 d. duomenis, t. y., patikslintos projektų, kuriems 

sudarytos projektų finansavimo ir administravimo sutartys, vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius. 

Taip pat ištaisytos techninio pobūdžio klaidos. RPD prie VRM Panevėžio skyrius informavo Tarybą, 

kad projektų, dėl kurių savivaldybių administracijos planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo 

skyrimo, vertės Plano projekte nėra patikslintos. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 

(toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (2018-06-19 įsakymo Nr. 1V-442 redakcija), 24 punkto nuostatomis, 



3 

 

regiono projektų sąrašas keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą patvirtintame regiono 

projektų sąraše, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos 

pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regiono projektui skirtų lėšų padidinimo pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų finansavimo ir administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

20 skirsnio nuostatas. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2018 m. lapkričio 5 d. raštu Nr. SD-5.48-3009 

„Dėl papildomo finansavimo skyrimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ projektui „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros 

gatvėse“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama pakeisti informaciją Panevėžio regiono 

projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

4 prioriteto įgyvendinimo priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąraše Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51 apie minėtos savivaldybės institucijos įgyvendinamą projektą „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros gatvėse“.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2018 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-41 pakeitus Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51, regione liko nesuplanuota 11 246,63 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

Vadovaujantis 2018 m. lapkričio 9 d. SFMIS2014 duomenimis, projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros gatvėse“ bendra vertė - 125 083,75 EUR, ES fondų lėšų suma – 

98 778,00 EUR ir Rokiškio savivaldybės biudžeto lėšų suma – 26 305,75 EUR, t. y., projekto 

finansavimo intensyvumas yra 78,96 proc. ES fondų lėšų ir 21,03 proc. savivaldybės biudžeto lėšų 

(priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytas projekto finansavimo 

intensyvumas atitinkamai 85 proc. ir 15 proc.). Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgdama į tai, kad regiono projektų sąraše Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 yra nesuplanuotų ES 

struktūrinių fondų lėšų bei vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, 196.3 

papunkčio nuostatomis, paparašė padidinti projektui „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Rokiškio miesto 

Vilties, Aušros gatvėse“ Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 skirtų lėšų sumą. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 23 punkto nuostatoms, projektinis pasiūlymas,  esant Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 196.3 papunktyje nustatytai sąlygai, nebuvo tikslinamas. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2018 m. lapkričio 5 d. rašte Nr. SD-5.48-3009 pateikė 

informaciją apie sąlygų, nurodytų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 197 punkte, 

tenkinimą. 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. lapkričio 30 d. protokoliniu sprendimu (protokolas 

Nr. 51/4P-16) iš anksto pritarė papildomam projektų finansavimui, kai „didinama valstybės ar regiono 

projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia“.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus 

procedūrų aprašo, patvirtinto Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 

8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2018 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. 51V-85 redakcija), VIII skyriaus 

nuostatomis bei priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašu, išnagrinėjo Rokiškio rajono savivaldybės pateiktame prašyme dėl 

papildomo projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros gatvėse“ 

finansavimo nurodytą informaciją ir 2018 m. lapkričio 12 d. parengė Prašymo dėl papildomo 

įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad tenkinami visi 

nustatyti reikalavimai. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Regiono plėtros 

tarybai priėmus sprendimą tenkinti Rokiškio rajono savivaldybės prašymą dėl projektui „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros gatvėse“ Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51 lėšų padidinimo, informacija apie minėtą projektą išdėstoma taip: bendra 

projekto vertė, vadovaujantis 2018 m. lapkričio 9 d. SFMIS2014 duomenimis - 125 083,75 EUR, 

perskirsčius finansavimo šaltinius, ES fondų lėšų suma – 106 321,18 EUR, savivaldybės biudžeto lėšų 

suma – 18 762,57 EUR. 



4 

 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, parengtas ir Tarybai pateiktas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.2 papunkčių nuostatomis, Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projekte patikslinta Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos įgyvendinamo projekto „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Taikos gatvėje 

Pasvalio mieste“ vertė pagal atskirus finansavimo šaltinius bei informacija apie Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos įgyvendinamą projektą „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra 

Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ pagal 2018 m. lapkričio 9 d. SFMIS2014 duomenis.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas ir Tarybai pateiktas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 

pakeitimo projektas. Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte nesuplanuota lieka 3 703,45 EUR ES 

fondų lėšų. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių 

  

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-

511 priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ 

pakeitimo projekto derinimo“. 

 

2018 m. lapkričio 8 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams buvo pateikti derinti Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. 

liepos 2 d. įsakymo Nr. 3-285(1.5 E) „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Įsakymo dėl PĮP keitimo projektas) ir 2016 m. balandžio  25 d. įsakymo Nr. 3-140(1.5 E) 

,,Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus 

transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių 

vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymo dėl 

PFSA keitimo projektas) projektai. 

Iki 2018 m. lapkričio 13 d. pastabas tik dėl PFSA keitimo projekto pateikė Panevėžio miesto 

savivaldybės Investicijų poskyrio vedėja bei Rokiškio rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja Minėtų savivaldybių administracijų atstovai pasiūlė nepritarti parengtam 

Įsakymo dėl PFSA keitimo projektui ir jame įrašomai 12 punkto pastabai „Pastaba. Miesto gatvių 

apšvietimo sistemos ir (arba) jos dalies remonto, atnaujinimo, rekonstravimo, perstatymo, atskirų 

elementų kiekio keitimo veiklos neremiamos projektuose, įtrauktuose į projektų sąrašus po 2018 m. 

gruodžio 3 d.“, nes toks PFSA keitimas sudaro nelygias galimybes įgyvendinti projektus, kurie buvo 

įtraukti į regionų projektų sąrašus iki šio keitimo palyginti su finansavimo sąlygomis projektams, kurie 

į regiono projektų sąrašus bus įtraukti po 2018 m. gruodžio 3 d. Iki 2018 m. gruodžio 3 d. į regionų 

projektų sąrašus įtrauktų projektų veiklos, susijusios su miestų gatvių apšvietimo sistemų atnaujinimu, 

rekonstravimu, perstatymu  buvo priskiriamos prie tinkamų finansuoti išlaidų ir turėjo galimybę gauti 

85 procentų dydžio ES  fondų paramą, kompleksiškai  vykdant visas kitas eismo saugumo gerinimo 

priemones, numatytas projektuose. Priėmus PFSA keitimą, po 2018 m. gruodžio 3 d. į regiono 

projektų sąrašus įrašyti projektai miesto gatvių apšvietimo sistemų atnaujinimui tokių finansavimo 

galimybių neturės ir projektų vykdytojai bus priversti naudoti finansines inžinerijos priemones, 



5 

 

norėdami vykdyti kompleksiškai projekto veiklas, t .y.,  skolinsis lėšas miesto gatvių ar jų dalių 

apšvietimo sistemų atnaujinimui. Tokie PFSA keitimai sudaro nevienodas konkurencines galimybes 

projektų vykdytojams dėl pasikeitusių finansavimo proporcijų ir galimybių. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius taip pat pasiūlė pakeisti PFSA 46 punktą iš jo 

išbraukiant žodžius „Regiono projektų sąrašas sudaromas atsižvelgiant į Aprašo 13 punkte nustatytą 

finansavimo paskirstymą pagal remiamas veiklas.“ ir punktą išdėstyti taip: „46. Regiono plėtros 

taryba, regiono plėtros tarybos sekretoriatui įvertinus projektinius pasiūlymus, priims sprendimą dėl 

regiono projektų sąrašo sudarymo. Į regiono projektų sąrašą gali būti įtraukti tik Projektų taisyklių 49 

punkte nustatytus reikalavimus atitinkantys projektai. Pareiškėjai, kurių projektai įtraukti į regiono 

projektų sąrašą, įgis teisę teikti paraišką finansuoti projektą.“. Įgyvendinančiai institucijai sudarant 

projektų administravimo ir finansavimo sutartis su pareiškėjais dažnai nesilaikoma Aprašo 13 p. 

nuostatų reikalavimų, t. y. remiamų veiklų finansavimo paskirstymo pagal atskiras veiklas 

įgyvendinimo. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atkreipė dėmesį, kad reikalavimas 

projekto lygiu nėra privalomas ir projektiniuose pasiūlymuose atskiroms veikloms suplanuotos lėšos 

projektams įgyvendinti dažnai keičiasi po įvykdytų viešųjų pirkimų, dėl ko Taryba neturi galimybių 

užtikrinti šio punkto reikalavimo įgyvendinimo. 

 Parengtam sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 

06.2.1-TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

pakeitimo projekto derinimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


